
 

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy  za  wszelką  życzliwość,  modlitwę,  każdego  rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  

2. Trwajmy  w  jedności  duchowej  pamiętając  w  modlitwie  o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 

3. W poniedziałek 17 lutego o godzinie 17 lutego Msza św. imieninowa 
o. Arnolda Chrapkowskiego, Generała Zakonu Paulinów a po niej życze‑
nia dla dostojnego solenizanta. 

4. We wtorek 25 lutego o 17:00 spotkanie biblijno - formacyjne. 

5. W dniach od 2 do 4 marca na Jasnej Górze nabożeństwo czterdziesto‑
godzinne. Prowadzimy adorację każdego dnia od 15:00. 

6. W  środę 5 marca  rozpoczynamy Wielki Post.  Zapraszamy chętnych 
w piątki Wielkiego Postu na wspólną Drogę Krzyżową  i Adorację Naj‑
świętszego Sakramentu o godzinie 16:30 w naszej kaplicy.  

7. W sobotę 8 marca o godzinie 10:00 w Kaplicy św. Jana Pawła II kolej‑
ne Sobotnie Spotkanie Maryjne z cyklu duchowość maryjna w Kościele. 

8. Wspólna Adoracja NS, Eucharystia  i  spotkanie w niedzielę 9 marca 
od 9:30. 

 Maryja, Panna nad pannami. Ona niepokalanie      
poczęta. Bez grzechu. Miriam – chwaląca Jahwe. Ona 
czysta ma zostać Matką Zbawiciela. Naszą też Matką. 
Polećmy się jej całkowicie i oddajmy w opiekę. Oddaję 
Jej moje oczy, 35 moje uszy, serce, język. Maryjo, stój na 
straży. Spraw, bym był też taki pokorny, cichy, skromny 
i tak Boga chwalący, bym Go nigdy nie zasmucił. Jestem 
twym dzieckiem Maryjo. „Sodalis Marianus sum”. Tobie 
się Matko uroczyście oddałem i za Matkę wybrałem.  
  

 
z rozważań na tle Ewangelii bł. ks. Stefana Wincen-

tego Frelichowskiego (7 XII 1932 roku)  



 

KKK 1817  
Nadzieja jest cnotą teologalną, dzięki której pragniemy jako naszego szczęścia Króle-
stwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność w obietnicach Chrystusa i opie-
rając się nie na naszych siłach, ale na pomocy łaski Ducha Świętego. "Trzymajmy się nie-
wzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, który dał obietni-
cę" (Hbr 10, 23). On "wylał na nas obficie (Ducha Świętego) przez  Jezusa Chrystusa, 
Zbawiciela naszego, abyśmy, usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami 
życia wiecznego" (Tt 3, 6-7). 
 
JPII Ecclesia in Europa 10 
«człowiek nie może żyć bez nadziei: jego życie straciłoby bez niej wszelkie znaczenie 
i stałoby się nie do zniesienia». Często ten, kto potrzebuje nadziei, wierzy, że można za-
spokoić tę potrzebę przelotnie i nietrwale. I tak nadzieję, ograniczoną do przestrzeni 
ziemskiej, zamkniętej na transcendencję, utożsamia się na przykład z rajem obiecywa-
nym przez naukę i technikę albo z różnymi formami mesjanizmu, ze szczęśliwością natu-
ry hedonistycznej, jaką daje konsumpcjonizm, (…) 
To wszystko okazuje się jednak głęboko złudne i niezdolne zaspokoić tego pragnienia 
szczęścia, którego ludzkie serce nie przestaje odczuwać w swej głębi. Dlatego utrzymu-
ją się i nabierają ostrości niepokojące oznaki gaśnięcia nadziei, wyrażające się nieraz 
również w agresji i przemocy. 
 
SpS 30-31 człowiek ma różnorakie nadzieje, małe i większe – różne w różnych okresach 
życia. Czasami może się wydawać, że spełnienie jednej z tych nadziei zadowoli go całko-
wicie i że nie będzie potrzebował innych nadziei. (…) Kiedy jednak te nadzieje spełniają 
się, okazuje się z całą wyrazistością, że w rzeczywistości to nie było wszystko. Staje się 
ewidentne, że człowiek potrzebuje innej nadziei, która idzie dalej. Staje się jasne, że mo-
że zaspokoić go jedynie coś nieskończonego, co zawsze będzie czymś więcej niż to, co 
kiedykolwiek może osiągnąć. 
Jednak bez wielkiej nadziei, która musi przewyższać pozostałe, są one niewystarczają-
ce. Tą wielką nadzieją może być jedynie Bóg, który ogarnia wszechświat, i który może 
nam zaproponować i dać to, czego sami nie możemy osiągnąć. Właśnie otrzymanie daru 
należy do nadziei. Bóg jest fundamentem nadziei – nie jakikolwiek bóg, ale ten Bóg, któ-
ry ma ludzkie oblicze i umiłował nas aż do końca: każdą jednostkę i ludzkość w całości. 
Jego królestwo to nie wyimaginowane zaświaty, umiejscowione w przyszłości, która     
nigdy nie nadejdzie; Jego królestwo jest obecne tam, gdzie On jest kochany i dokąd Jego 
miłość dociera. Tylko Jego miłość daje nam możliwość trwania w umiarkowaniu, dzień 
po dniu, bez utraty zapału, który daje nadzieja w świecie ze swej natury niedoskonałym. 
Równocześnie Jego miłość jest dla nas gwarancją, że istnieje to, co jedynie mgliście 
przeczuwamy, a czego mimo wszystko wewnętrznie oczekujemy: życie, które prawdzi-
wie jest życiem. 
 
SpS 35 Każde poważne i prawe działanie człowieka jest czynną nadzieją. Jest nią przede 
wszystkim w takim sensie, że w ten sposób usiłujemy wypełnić nasze małe i większe na-
dzieje: wywiązać się z takiego czy innego zadania, które ma znaczenie dla dalszej drogi 
naszego życia; przez własne zaangażowanie przyczynić się do tego, aby świat był bar-
dziej promienny i ludzki, i aby tak otwierały się drzwi na przyszłość. Jeżeli jednak nie 
oświeca nas światło wielkiej nadziei, którego nie mogą zgasić czy to małe osobiste nie 
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powodzenia, czy to klęski o znaczeniu historycznym, codzienny wysiłek, by dalej żyć 
i trud dla wspólnej przyszłości męczy nas albo zamienia się w fanatyzm. Jeśli nie może-
my oczekiwać więcej niż to co jest osiągalne w danym przypadku i to, co władze poli-
tyczne i ekonomiczne mogą nam zaoferować, nasze życie szybko redukuje się i zostaje 
pozbawione nadziei. Ważne jest wiedzieć, że mogę zawsze żywić nadzieję, nawet jeżeli 
w moim życiu albo w danym historycznym momencie jest oczywiste, że nie mam czego 
się spodziewać. Tylko wielka nadzieja-pewność, że na przekór wszelkim niepowodze-
niom moje życie osobiste oraz cała historia są pod opieką niezniszczalnej mocy Miłości, 
i dzięki niej i dla niej mają sens i wartość – tylko taka nadzieja może w tym przypadku 
dodać jeszcze odwagi, by działać i iść naprzód.  
(…) Nie możemy też – używając klasycznej terminologii – «zasłużyć» sobie na niebo 
przez nasze dzieła. Ono jest zawsze czymś więcej, niż to, na co zasługujemy, tak jak to, 
że jesteśmy kochani nigdy nie jest czymś, na co «zasłużyliśmy», ale zawsze darem. Nie-
mniej przy całej świadomości «wartości dodatkowej», jaką ma «niebo», zawsze pozostaje 
prawdą, że nasz sposób postępowania nie jest obojętny dla Boga, zatem nie jest też obo-
jętny dla rozwoju historii. Możemy otworzyć samych siebie i świat, aby wkroczył Bóg: 
Bóg prawdy, miłości i dobra. Dokonali tego święci, którzy jako «pomocnicy Boga» przy-
czynili się do zbawienia świata (por. 1 Kor 3, 9; 1 Tes 3, 2). (...) Tak z jednej strony z na-
szych dzieł wypływa nadzieja dla nas i dla innych; równocześnie jednak to ta wielka na-
dzieja, oparta na Bożych obietnicach, dodaje nam odwagi i ukierunkowuje nasze działa-
nie w chwilach dobrych i złych. 
 

SpS 48 Nikt nie żyje sam. Nikt nie grzeszy sam. Nikt nie będzie zbawiony sam. Nieustan-
nie w moje życie wkracza życie innych: w to, co myślę, mówię, robię, działam. I na od-
wrót, moje życie wkracza w życie innych: w złym, jak i w dobrym. Tak więc moje wsta-
wiennictwo za drugim nie jest dla niego czymś obcym, zewnętrznym, również po śmier-
ci. (…) Nigdy nie jest za późno, aby poruszyć serce drugiego i nigdy nie jest to bezuży-
teczne. W ten sposób wyjaśnia się ostatni ważny element chrześcijańskiego pojęcia na-
dziei. Nasza nadzieja zawsze jest w istocie również nadzieją dla innych; tylko wtedy jest 
ona prawdziwie nadzieją także dla mnie samego. Jako chrześcijanie nie powinniśmy py-
tać się jedynie: jak mogę zbawić siebie samego? Powinniśmy również pytać siebie: co 
mogę zrobić, aby inni zostali zbawieni i aby również dla innych wzeszła gwiazda nadziei? 
Wówczas zrobię najwięcej także dla mojego własnego zbawienia. 



 

ZÊŻYCIAÊFEDERACJI 
SODALICJIÊMARIAŃSKICHÊWÊPOLSCE 

 

1. PamiętajmyÊwÊmodlitwieÊoÊFederacjiÊSMÊwÊPolsce,ÊproszącÊoÊducho-
wyÊi liczebnyÊrozwójÊwspólnotÊsodalicyjnychÊwÊnaszejÊOjczyźnie. 
2. BardzoÊserdecznieÊprosimyÊwszystkichÊludziÊdobrejÊwoliÊoÊodpisanieÊ1,5%ÊpodatkuÊ
dochodowegoÊnaÊrzeczÊTowarzystwaÊPrzyjaciółÊSzkółÊKatolickichÊSodalicjiÊMariań-
skich.Ê AbyÊ przekazaćÊ 1,5%Ê podatkuÊ należyÊ wÊ usłudzeÊ e-PITÊ podaćÊ numerÊ KRS:Ê
0000107281Ê TowarzystwoÊ PrzyjaciółÊ SzkółÊ KatolickichÊ SodalicjiÊ MariańskichÊ
ul. OgrodowaÊ3A,Ê00-893ÊWarszawa.Ê 
3.Ê NajbliższeÊ ogólnopolskieÊ rekolekcjeÊ sodalicyjne,Ê któreÊ odbędąÊ sięÊ wÊ dniachÊ odÊ
3 doÊ6Ê lipcaÊ2025Ê r.ÊwÊDomuÊ św.ÊSiostryÊFaustynyÊprzyÊSanktuariumÊMiłosierdziaÊ
BożegoÊw Płocku.ÊKoszt,ÊjakÊwÊzeszłymÊroku:Ê650Êzł.ÊZapisy:Êszkola@ogrodowa.pl.Ê
MożnaÊteżÊzapisaćÊsięÊtelefonicznie:Ê22Ê620Ê36Ê58Ê(sekretariatÊszkoły)ÊwÊgodz.Ê7.30-
15.00Ê(odÊponiedziałkuÊdoÊpiątku).Ê 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

LUTY 2025 
4 Św. Jana de Britto, kapłana i męczennika 
15 Św. Klaudiusza de la Colombiere, kpł.; Bł. Michała Sopoćki   
23 VII NIEDZIELA ZWYKŁA, Bł. Stefana Frelichowskiego, kapłana i męczennika 
27 Św. Gabriela Possenti, zak. 
 
MARZEC 2025 
9 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, Św. Dominika Savio 
12 Św. Alojzego Orione, kapłana 
16 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, Św. Gabriela Lalemanta, zak. i męczennika 

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha SƵwię‑
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre przygotowanie i owocne przeżycie naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJAÊBIBLIJNAÊ 
SłuchajmyÊcoÊBógÊmówiÊdoÊnasÊpodczasÊliturgii 
 

VIÊNiedzielaÊzwykłaÊ- 16 II   Jr 17, 5-8  1Kor 15, 12. 16-20; Łk 6, 17.20-26  
VIIÊNiedzielaÊzwykłaÊ- 23 II   1Sm 26,2.7-9.12-13.22-23; 1Kor 15,45-49; Łk 6,27-38     
VIIIÊNiedzielaÊzwykłaÊ- 2 III  Syr 27, 4-7; 1 Kor 15, 54b-58; Łk 6, 39-45    
ŚrodaÊPopielcowaÊ- 5 III   Jl 2,12-18; 2 Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18  ? 
IÊNiedzielaÊWielkiegoÊPostuÊ- 9 III Rdz 9,8-15; 1 P 3,18-22; Mk 1,12-15   ? 


